UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

= PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO: ‘INV1TACION ABREVIADA N° 005 DE 2017

ADECUACION DE ESPACIOS FISICOS PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO
OBJETO: DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS - SEDE BARCELONA, SEGUN FICHA
BPUNI BU 3615122016.

FECHA: 01 ABRIL DE 2017

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia (29) de marzo de 2017, se presentaron dos (2) propuestas:

No. NOMBRE OFERENTE 7 NUMERO DE FOLIOS
1 GELBER AUGUSTO GARCIA VEGA 359 Folios.
DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA 206 Folios.

 DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

GELBER AUGUSTO DAVID ASHBEL FLOREZ

DOCUMENTOS TECNICOS GARCIA VEGA SIERRA
Anexo 2 — Presupuesto Folios 29 - 32 - CUMPLE Folios 18 — 19 CUMPLE
Anexo 3 — Analisis de precios Folios 33-129 - :

Unitanas _ L CUMPLE Folios 20 - 115 CUMPLE
Folios 131-134 -

Formato DAFP Director y CUMPLE NO CUMPLE

Residentes de Obra Folios 135 -138 -
CUMPLE

- Folios 140 - 165 - Folios 116 - 126 - NO

eprelienele CUMPLE | CUMPLE

Experiencia acreditada segun el Folios 169-254 CUMPLE NO CUMPLE

RUP :

Folios 249 — 252 CUMPLE | NO CUMPLE

Experiencia Especifica

Folios 144 — 147 CUMPLE | NO CUMPLE
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Perfil del Personal Anexo N° 4A'Y

Director de obra: Folios
276-295 CUMPLE

4B - Equipo de trabajo Residente de obra: Folios NOGLMELE
- 255-274 CUMPLE
. . Folios 139; 296-309
Capacidad residual del proponente 'CUMPLE NO CUMPLE
Contratos en ejecucion Folios 309 CUMPLE NO CUMPLE

Programa de actividades y flujo de

fondos

Folios 311-329 CUMPLE - | Folios 195 — 203 CUMPLE

e EVALUACION TECNICA:

OFERENTE 1. GELBER AUGUSTO GARCIA VEGA

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

DESCRIPCION

16.2 a)

Anexo N° 2
Presupuesto.

El proponente presento propuesta por valor de $254.384.565
Folios 29 al 32 CUMPLE.

16.2 b)

Anexo N° 3 Analisis
de precios Unitarios

El proponente anexé copia de los documentos relacionados con
los correspondientes analisis de precios unitarios como se exigio
en el pliego de condiciones. Folios 33 al 129 — CUMPLE

16.2 c)

Formatos DAFP

El proponente anexé en la propuesta el formato de hoja de vida
de la funcién publica de acuerdo a lo exigido en los pliegos.
Director de obra: Folios 131 al 134 — CUMPLE

Residente de obra: Folios 135.al 138— CUMPLE

16.2.d)

Experiencia

El oferente presentd con su propuesta copia del contrato, acta
conformacion unién temporal y acta de recibo final de obra,
celebrado con la MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, dicha
obra "debidamente ejecutada, cuyo valor es mayor al
presupuesto oficial de este proceso, suscritos dentro de los tres
(3) ultimos afios, anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso. - CUMPLE

Partiendo del folio 140. El proponente anexé copia de los
documentos relacionados con la experiencia asi:

CONTRATO N° 093-00-E-CACOM2-GRUAL de 2014

FECHA DE SUSCRIPCION: 10/12/2014

OBJETO: Mantenimiento y mejoramiento de vivienda fiscal
ubicado en el comando aéreo N°2

VALOR $436.252.774-

TIEMPO DE EJECUCION: Ocho (8) meses

16.2.¢)

Experiencia
acreditada segun e!

Se evidencia en el RUP, los cédigos solicitados en el pliego de
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RUP condiciones en los folios 169 - 254. CUMPLE
16.2.9) El contrato acreditado en el literal d, - CUMPLE con los codigos
- solicitados, folios 249 - 252
E;spcael'ci:?;g;a El contrato acreditado en el literal d, - CUMPLE acreditar la
16.2 g) P ejecucion de las siguientes actividades y cantidades de obra
folios 144 - 147~
El oferente presentdé el anexo 4A firmada por el arquitecto
JAVIER HUMBERTO ROA PRIETO y el anexo 4B donde se
CEFRl NG| BaEERE] relaciona experiencia del profesional como director de obra.
il - CUMPLE
minimo para la
1620} ejecucion de los
tratJ)a'os (Anexo No El oferente presentdo el anexo 4A firmada por el ingeniero
! A * | JAVIER DARIO HERNANDEZ CRUZ y el anexo 4B donde se
relaciona experiencia del profesional como residente de obra.
CUMPLE
Profesionales con
16.2 i) titulo extranjero Ko Bpiies
domiciliados en el P
exterior
El oferente diligencia los anexos 5A folio 139, 5B folio 297-303,
16.2j) Capacidad residual | 6A folio 305 y 6B folio 307 y 6C folio 309
del proponente
Capacidad residual $254.408.149
16.2 k) Contratos en El oferente manifiesta que actualmente tiene tres contratos en
gjecucion, ejecucion. Folio 309
Se solicita los siguientes reportes:
a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm.
Programa de b) Flujo de Fondos
16.2 1) actividades y flujo | ¢) Tabla general de limites y holguras

de fondos

De acuerdo a la informacion entregada por el oferente en la
propuesta se evidencia en los folios 311-329 CUMPLE
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OFERENTE 2 DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA

NUMERAL .
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGOS
16.2 a) Anexo N° 2 El . proponente p_resento propuesta por valor de
) Presupuesto. $252.915.308,36 Folios 18 al 19 CUMPLE.
Ariexa N 3 El proponente anexp copia de. Igs documentos r_elapionados
16.2 b) Anatisisda con lo_s _corresponc_ilentes anélnss§ .de precios unitarios como
precios Unitarios se exigié en el pliego de condiciones. Folios 20 al 115 —
CUMPLE
16.2 ) El proponente NO anex¢ documentos para acreditar este
) Formatos DAFP | literal :
El oferente presentd con su propuesta copia del contrato y
acta de recibo final, celebrado con la EMPRESA DE
DESARROLLO ECOMICO, SOCILA Y DE VIVIENDA DE
GUAMAL dicha obra debidamente ejecutada, cuyo valor es
mayor al presupuesto oficial de este proceso, suscritos
dentro de los seis (6) ultimos aros, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso, por lo tanto no cumple con este
literal.
16.2.d) o :
Experisnti Partiendo del folio 116. El proponente anexd copia de los
documentos relacionados con la experiencia asi:
CONTRATO N° 06 de 2011~ -
FECHA DE SUSCRIPCION: 14/07/2011 .
OBJETO: Mejoramiento de vivienda urbana y rural del
Municipio de Guamal.
VALOR $316.772.864 ,
TIEMPO DE EJECUCION: tres (3) meses
16.2.¢) Experiencia Se evidencia en el RUP, los cédigos solicitados en el pliego
e acreditada segun | de condiciones en los folios 127-137. NO CUMPLE
el RUP
El contrato acreditado en el literal d, - NO CUMPLE con los
16.2.f) . . .
codigos solicitados, folios 129
Expenencis El contrato acreditado en el literal d, - NO CUMPLE
especifica : A ; . -
16.2 g) acreditar la ejecucion de las siguientes actividades y

cantidades de obra folios 121-126
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Perfil del personal
16.2 h) minimo para la | N cyMPLE, no anexa los formatos
ejecucion de los
trabajos (Anexo
No. 4)
Profesionales con
16.2 i) tltu[o_gxtranjero No aplica
domiciliados en el
exterior
; Capacidad
1520 residual del NO ANEXA
proponente
16.2 k) Contratos en
ejecucion HERCAMBEE
Se solicita los siguientes reportes:
a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm.
Programa de b) Flujo de Fondos
16.2 1) actividades y flujo | ¢) Tabla general de limites y holguras
de fondos
De acuerdo a la informacion entregada por el oferente en la
propuesta se evidencia en los folios 195-203 CUMPLE
DECISION:

GELBER AUGUSTO GARCIA VEGA con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego
de Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal de rechazo o exclusién de la propu

esta.
DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA- NO CUMPLE con los lineamientos TECNlcowﬁemos/

en el Pliego de Condiciones.

/"
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